20/11/2023 16:43 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1238059

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1238059 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE MATERIAIS - NS

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEMAT/DCNS/CEFET-MG Nº 69, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE MATERIAIS DO
CENTROFEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS,
autarquia de regime especial vinculada ao Ministério de Educação, usando de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, ad referendum, a Comissão responsável pela Análise
Preliminar da Equivalência de Disciplinas cursadas no Instituto Politécnico de
Bragança, dentro do Programa de Mobilidade Acadêmica Internacional do CEFET-
MG, requerida pela discente CAMILA DE LIMA CRUZ (processo nº
23062.051617/2023-69), com os seguintes membros:

- Prof.ª Aline Silva Magalhães (Presidente)
- Prof.ª Elaine Carballo Siqueira Corrêa
- Prof. André Guimarães Ferreira

Art. 2° - Esta Portaria tem efeitos retroativos à data de 09 de novembro de 2023
e tem validade de 30 dias a partir desta data".

Art. 3º - Tornar sem efeito a Portaria DEMAT nº 64/2023, de 17 de novembro de
2023.

(Assinado digitalmente em 20/11/2023 16:33 )
WESLEI PATRICK TEODÓSIO SOUSA

CHEFE
DEMAT (11.55.06)
Matrícula: 1106409

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
69, ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 20/11/2023 e o código de verificação:

e4d17d0aa9

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf